
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 15 de agosto de 2019

PORTARIA de nº 219/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de
Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica
do Município de Vargem Grande – MA em conformidade com o
Art. 47 da Lei 469/2010,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: JOSEANE DE OLIVEIRA
PAIVA, brasileira, portadora do RG nº 012773141999-2 SSP/MA e
CPF nº 963.914.133-04, do cargo Efetivo de: AOSD, portaria
nº 516/2014/CPE001 conforme REQUERIMENTO em anexo
datado em 03/07/2019, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE
JULHO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 220/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de
Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica
do Município de Vargem Grande – MA em conformidade com o
Art. 47 da Lei 469/2010,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: ROSE SAMARA OLIVEIRA DA
CONCEIÇÃO, brasileira, portadora do RG nº 031612912006-5
SSP/MA e CPF nº 037.830.093-83, do cargo Efetivo de: AOSD,
portaria nº 198/2014/CPE001 conforme REQUERIMENTO em
anexo datado em 30/07/2019, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE
JULHO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 223/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de
Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica
do Município de Vargem Grande – MA em conformidade com o
Art. 47 da Lei 469/2010,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: CLEIDE DA SILVA NUNES, brasileira,
portadora do RG nº 012700141999-3 SSP/MA e CPF
nº 011.532.653-70, do cargo Efetivo de: PROFESSORA ENSINO
FUNDAMENTAL I, portaria nº 219/2014/CPE001 conforme
REQUERIMENTO em anexo datado em 02/08/2019, na forma
prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE
DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 15 de Agosto de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 15 de agosto de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 15 de agosto de 2019

Prefeito Municipal

PORTARIA de nº 226/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de
Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica
do Município de Vargem Grande – MA em conformidade com o
Art. 47 da Lei 469/2010,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: MARIA LUCIA MESQUITA
MORAIS, brasileira, portadora do RG nº 030719882006-3
SSP/MA e CPF nº 680.112.613-04, do cargo Efetivo
de: PROFESSORA – NÍVEL I, portaria nº 229/2008 conforme
REQUERIMENTO em anexo datado em 07/08/2019, na forma
prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE
DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 15 de Agosto de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 15 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org

